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0  Jogsegély. Környezetvédelmi jogse­
gélyszolgálatot vehetnek igénybe ingye­
nesen azok, akik január 25-én délután 
4 és 6 óra között telefonon vagy sze­
mélyesen keresik az Ökológiai Intézet 
Környezeti Tanácsadó Irodáját. (Miskolc, 
Kossuth utca 13. Telefon: 46/382-095).

0  Bekecsi táncosok. A zsűri különdiját 
érdemelte ki Vasadi Laura Barbara és 
Dragony Gábor, a Diósgyőri Alapfokú 
Táncművészeti Iskola bekecsi tagozatá­
nak tanulói, a napokban megrendezett 
Zempléni Gyermek Szólótánc Fesztiválon.

NÉZŐPONT

Valahol Európában...

Szabados GAbor
e - m a i l :  szabados@eszak.boon.hu

K4agára valamit adó jegyzetíró -  
meg a nem adó is -  jót tud búsongani 
ilyenkor azon, hogy kulturálatlanodunk, 
hogy hiába az az egy kultúranap, amikor 
ott van a többi 3 6 4 , szökó'évben még 
eggyel több is.

Jót lehet ilyenkor elmélkedni azon, 
hogy hol tartunk, hogy miért tartunk ott, 
pláne, hogy merre tartunk. Szoktunk is, és 
nagyjából azt a következtetést vonja le a 
gondolkodó többség, hogy ajaj!

A ligha  van túl sok ok a lelkesedésre, 
de azért könnyedén össze lehet gyűjteni 
csokornyi szépet és jót, olyat, amelynek 
fénye rövidebb-hosszabb időre elhomályo­
sítja a kultúrkeservet.

Mondok egyet: olvasunk. Nemcsak újsá­
got, nemcsak képújságot, hirdetést, hanem 
könyvet is. Szép- és szakirodalmat. Só't: 
nemcsak olvassuk, de vásároljuk is a köny­
veket. Nyilván azok, akik megtehetik. Akik 
nem, azok más módokon ó'rzó'i-továbbvivői 
a kultúrának.

Például úgy, hogy egyszer csak kikap­
csolják a tévét, mert valamibó'l teljesen 
elegük lesz, vagy nem kapcsolják ki, ha­
nem arrébb lapoznak, a Duna Tévére, a 
Spektrumra, az Animál Planetre. Egyre 
többen vannak a környezetemben (szom­
szédoktól a kártyapartnerekig) olyanok, 
akik azért nem háborodnak fel valami 
egetveró' tévés gagyin, mert rá se nyitják 
a képernyői.

Vagy: itt vannak a szülők, akik fontos­
nak tartják, hogy gyermekeik tanuljanak. 
Nem azt mondják, hogy leányom, fiam, a 
csuda tudja, lesz-e rád kereslet a munka­
erőpiacon az egyetem után, hanem azt, 
hogy hajrá, csináld, több tudással nagyobb 
lesz az esélyed, nézz rám, nyomorult rab­
szolgára...

És a gyermek tanul, felnevelődik a ma­
gyar kultúrán, hogy azután boldoguljon 
általa.

Valahol Európában...

VILLÁMVOKS

Nem számítanak jobbra
Előző kérdésünk: Javul-e a 
közlekedési morál a rendőrségi 
ellenőrzések hatására?

Mai kérdésünk: Indokolt-e a Volán-dol­
gozók követelése?
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Hétfőn reggel sztrájkolnak a Volánnál -  a dolgozók a bérkövetelésüket szeretnék nyomatékosítani (illusztráció) (Fotó: Bujdos Tibor)

A  sofőr sze re lő , takarító nő, ellenőr is
A hétfői sztrájk előtt visszafogott a hangulat a Volán-buszvezetők körében

Miskolc (ÉM -  OlKa) -  „Ha 
az emberek tudnák, hogy mi­
lyen munkát milyen bérért 
kell vállalni, azt mondanák: 
köszönik, de nem. S ha ne­
künk nem tetszik, akkor az 
a válasz: nem kötelező itt 
dolgozni.”

A Volán-buszvezetők számára 
fenntartott Búza téri pihenőben 
jó néhányan várakoznak.
Mennyi az annyi?

Amikor elmondom, hogy 
miért jöttem, nevesül: Volán- 
sztrájkügyileg szeretném meg­
tudni a véleményüket, csak ráz­
zák a fejüket. Jobb nem beszél­
ni. Aztán mégis elmondják: busz­
vezetők vagyunk, de emellett ka­

lauzok, takarítónők és szerelők. 
S a bérért nem napi nyolc órát 
dolgozunk.

„Nézzen körbe!” -  mutat ma­
ga mögé az egyik sofőr. „Ez itt 
a pihenőnk... Nem luxuskörül­
ményeket, csak emberieket sze­
retnénk. De ezek a munkakörül­
mények mutatják a megbecsülé­
sünket: nincs szolgálati vécé, a 
nyilvános mellékhelyiségbe já­
runk, ahová az alkoholisták, haj­
léktalanok és mindenféle egyé­
nek bemennek. Naponta több 
száz ember testi épségéért va­
gyunk felelősek, s elég egy óvat­
lan pillanat a tragédiához. Köz­
ben persze legyünk jegykezelők, 
s miközben arra figyelünk, hogy 
mennyi pénzt adunk vissza, az 
ajtóban álló utas mögött felszö­

kik egy potyázó, s ha ellenőr van 
a járaton, akkor minket büntet­
nek meg. Ugyanakkor, ha észre­
vesszük a potyázót és leküldjük 
a buszról, az illető feljelenthet a 
társaságnál, s a havi bérünk 5 
százalékát levonják.”

-  Sokat kell nyelnünk az uta­
soktól -  folytatja a neve elhall­
gatását kérő buszvezető. -  Az 
még hagyján, hogy beszólnak és 
szidnak minket, de ha a kedves 
utast a rosszullét fogja el a bu­
szon valamilyen oknál fogva és 
odahány, vagy odaszotyoláznak, 
azt nekünk kell feltakarítani. *

Mondja el a véleményét!

Kazincbarcikán csökkenhetnek a távhődíjak
Az önkormányzat árhatóságként még nem döntött a távhődíjakról

Miskolc (ÉM -  NSzR) -  Vár­
hatóan átlagosan 3-6 százalék­
kal növekedhetnek februártól 
a távhőszolgáltatás díjai. An­
nak próbáltunk utánajárni, 
hogy megyénk távhőszolgálta­
tását ez érinti-e, és ha igen, 
mekkora emelés várható?

A miskolci szolgáltató, vagyis 
MIHŐ Kft. ügyvezető igazgatója, 
Korózs András kérdésünkre el­
mondta, hogy Miskolcot nem 
érinti a távhődíj-emelés, a lakos­
sági távhődíjak február elsejétől 
is változatlanok maradnak.
Még nem tudni

Tiszaújvárosban a Tisza-Szolg 
2004 Kft. végzi a hőszolgáltatást, 
az üzemviteli igazgatóhelyettes, 
Berencsi Lászlóné egyelőre nem 
tudott felvilágosítást adni arról, 
hogy a jövő hónap elején emel- 
kednek-e a távhődíjak Tiszaújvá­
rosban. Egy esetleges díjemelés­

ről ugyanis a jövő héten dönt a 
helyi önkormányzat, mint árha­
tóság.
Nemhogy emelik...

Kazincbarcikán jobb a helyzet, 
ugyanis a városban nemhogy 
nem emelik, de elképzelhető, 
hogy csökkentik is a távhődíja- 
kat. Móricz József, a Kazinc Táv­
hő Kft. ügyvezető igazgatója el-
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Miskolcon
februártól
változatlan
marad
a távfűtés díja. 
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mondta: a kft. árcsökkenésre 
nyújtott be javaslatot a közgyű­
léshez, ezt várhatóan februárban

tárgyalja majd a testület. 
Amennyiben elfogadják az elő­
terjesztést, a barcikai távhődíjak 
átlagban 4,86 százalékkal csök­
kenhetnek.

Lázár Lajos, az Ózdi Távhő 
Kft. ügyvezető igazgatója egyelő­
re nem tudta megmondani, hogy

Egyelőre nem tudom 
megmondani,, 

hogy emelkedik-e Ózdon 
a távfűtés díja februárban.

Lá zá r  Lajos ügyvezető
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emelkednek-e a díjak februártól. 
Ózdon is az önkormányzat mint 
árhatóság határozza majd meg, 
hogy mikortól és mennyivel 
emeli a távhődíjat.

Mondja el a véleményét!

Kérdésemre példát mondanak 
a keresetekre: egy csuklós buszt 
vezető sofőrnek két gyerek után 
járó családi pótlékkal együtt 
bruttó 130 ezer forint körüli a fi­
zetése.
Szolidaritást vállal

-  Teljes mértékben szolidari­
tást vállalok a volánosokkal, 
ugyanis ismerem a munkakörül­
ményeiket, s nincsenek éppen 
megfizetve, pedig nem mindegy, 
hogy a sofőr téglát szállít vagy 
embert... -  hangsúlyozta Gyur- 
cső Ferenc, az MVK Rt. autó­
busz-vezetője, elárulva kérdé­
sünkre: egy gyerek után járó 
családi pótlékkal 100 ezer forin­
tot visz haza, napi 8-9 óra mun­
káért.

„Segítsünk együtt 
az újjáépítésben / ”

Puskás Péter 
építész

Az Észak és a Lions 
segít az ázsiaiakon
Számlaszáma:
OTP 11734004-20400268-
0 0 0 0 0 0 0 0

az alszámla neve:
Első Miskolci Lions Klub
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Többért gyógyulhatunk februártól
Négy és fél ezer gyógyszer lehet drágább

ti Ferenc, a megyei gyógysze­
részkamara alelnöke, akit éppen 
az országos kamara elnökségi 
üléséről kértünk telefonhoz teg­
nap. Mint elmondta, eredetileg 
napirendjükre tűzték a „gyógy­
szerdrágulást”, de aztán levették, 
minthogy a patikusoknak egyelő­
re semmilyen hivatalos forrás 
nem áll rendelkezésükre a válto­
zásokról. ígéretet tett: amint 
konkrétumokról tud, elsőként tá­
jékoztatja lapunkat.

Kormányzati forrásra hivat­
kozva más lapokból azt tudni: az 
idén csaknem 284 milliárd forint 
költhető gyógyszerár-támogatás­
ra, és a kormány azt szeretné, ha 
ebben az évben nem lenne jelen­
tős túlköltés. A cél érdekében 
korrigálni kell a támogatási 
rendszert.

Hazatérés. Közel két hete utazott Indonéziába a Karisz Ka­
ritatív Szövetség tagjaként dr. Szabó Levente (képünkön jobb­
ra), a miskolci Spider Speciális Mentőcsoport orvosa, hogy 
bekapcsolódjon a szökőárban megsérültek egészségügyi ellátá­
sába. S bár társai korábban hazatértek, ő megvárta a máso­
dik orvoscsoportot, és csak csütörtökön landolt a repülőgépe 
Budapesten. (Fotó: Spider)

Miskolc (ÉM -  SzK) -  Lap- 
értesülések szerint több mint 
négy és fél ezer gyógyszer 
drágul februártól, átlagosan 
7 és fél százalékkal.

-  Tudomásom szerint a leg­
több gyógyszer esetében nem az 
ár nő, hanem az állam által vál-
f f .................
A legtöbb esetben 
nem az ár nő, 
hanem a támo­
gatás mértéke 
csökken...

P esti F erenc 
alelnök

lalt támogatás csökken, a bete­
gek terhére -  reagált a hírre Pes-
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